ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3112/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com copia ao
Instituto Itajaí Sustentável (INIS), para que realize a abertura da trilha das Cotias aos finais
de semana para visitação pública, localizada junto ao parque do Atalaia.

JUSTIFICATIVA:

Com  a  presente  indicação  sugerimos  esforços  junto  ao  instituto  Sustentável  para  a
abertura da trilha aos finais de semana, bem como a elaboração de projetos de turismo
sustentável no local, pois a abertura da trilha poderá possibilitar mais um espaço em Itajaí
para a prática ecoturística, que como é consabido tem como finalidade a prática de esporte
e,  principalmente,  sensibilizar  o  visitante,  levando-o  a  observar,  sentir,  experimentar,
questionar, refletir e descobrir o ambiente.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JULHO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB